

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumerea beneficiarului de stat **Spitalul Clinic Republica T.Mosneagat**
2. Organizatorul procedurii de achiziție **Spitalul Clinic Republica T.Mosneagat**
3. Obiectul achizițiilor **Spitalul Clinic Republica T.Mosneaga**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare		
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	32,00
2	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	240,00
3	RpIzD47E	Desfacerea termoizolatiilor la conducte de orice circumferinta, executate cu cochilii din vata minerala	m2	2 048,00
4	CP18A	Taierea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m	2 656,00
5	TsH82C	Maturarea suprafetei et.16 si subsollului, cu murdarie mare	100m2	32,00
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	240,00
7	TsI51C10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta 30 km	t	240,00

Spitalul Clinic Republica
T.Mosneaga

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-2023
Lucrari de demolare

Valoarea de deviz 537 977,68 lei

Intocmit in prețuri curente 09.01.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-2023:				

Manopera :

1.	7212030022700	Sudor	h-om	916,32	60,00	54 979,20
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 964,352	60,00	117 861,12
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 267,52	60,00	76 051,20
		Total manopera				248 891,52

Materiale:

1.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	40,96	0,00	0,00
2.	2320146200700	Petrol lampant	l	20,48	23,50	481,28
3.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	557,76	57,00	31 792,32
4.	4011106202741	Energie electrica	kw	956,16	3,40	3 250,94
		Total materiale de construcții				35 524,54

Utilaje de construcții:

1.	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	20,48	25,00	512,00
2.	3410540000001	Autobasculanta, 10 t	h-ut	104,16	550,00	57 288,00
		Total utilaje de construcții				57 800,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	342 216,06
Asigurarea sociala	24,00 %	59 733,96
Transportarea materialelor	3,00 %	1 065,74
Total	100,00 +	403 015,77
Cheltuieli de regie	8,00 %	32 241,26
Total	100,00 +	435 257,03
Beneficiu de deviz	3,00 %	13 057,71
Total	100,00 +	448 314,74
TVA	20,00 %	89 662,94

Total deviz:

537 977,68

Intocmit

(SRL Invocom Prim)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Spitalul Clinic Republica T.Mosneaga)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Spitalul Clinic Republica T.Mosneagar**
Spitalul Clinic Republica T.Mosneaga**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-2023**
Lucrari de demolare
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 09.01.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			509,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	60,00	509,04
2	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			339,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	60,00	339,84
3	RpIzD47E	Desfacerea termoizolatiilor la conducte de orice circumferinta, executate cu cochilii din vata minerala	m2			35,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	60,00	34,80
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0100	23,50	0,24
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,00	0,00
	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	CP18A	Taierea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m			35,69
	7212030022700	Sudor	h-om	1,1500	60,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	1,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	57,00	11,97
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	3,40	1,22
5	TsH82C	Maturarea suprafetei et.16 si subsollului, cu murdarie mare	100m2			25,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	25,92
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			79,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	79,92
7	TsI51C10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta 30 km	t			238,70
	3410540000001	Autobasculanta, 10 t	h-ut	0,4340	550,00	238,70

INTOCMIT
Antreprenor
SRL Invocom Prim**APROBAT:**
Investitor
Spitalul Clinic Republica T.Mosneaga

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Spitalul Clinic Republica
T.Mosneaga

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 01-2023
Lucrari de demolare

Valoarea de deviz 537 977,68 lei

Intocmit in prețuri curente 09.01.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	32,00	509,04	16 289,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	271,488		
2	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	240,00	339,84	81 561,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 359,36		
3	RpIzD47E	Desfacerea termoizolatiilor la conducte de orice circumferinta, executate cu cochilii din vata minerala	m2	2 048,00	35,28	72 263,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 187,84		
	2320146200700	Petrol lampant	l	20,48		
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	40,96		
	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	20,48		
4	CP18A	Taierea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m	2 656,00	35,69	94 803,26
	7212030022700	Sudor	h-om	916,32		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,68		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	557,76		
	4011106202741	Energie electrica	kw	956,16		
5	TsH82C	Maturarea suprafetei et.16 si subsollului, cu murdarie mare	100m2	32,00	25,92	829,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,824		
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	240,00	79,92	19 180,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	319,68		

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI51C10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta 30 km	t	240,00	238,70	57 288,00
	3410540000001	Autobasculanta, 10 t	h-ut	104,16		
Total Capitolul 1. Lucrari de demolare						342 216,06
Inclusiv salariu						248 891,52
Cheltuieli directe			lei			342 216,06
Asigurarea sociala			24,00 %			59 733,96
Transportarea materialelor			3,00 %			1 065,74
Total			100,00 +			403 015,77
Cheltuieli de regie			8,00 %			32 241,26
Total			100,00 +			435 257,03
Beneficiu de deviz			3,00 %			13 057,71
Total			100,00 +			448 314,74
TVA			20,00 %			89 662,94

Total deviz: **537 977,68**
Inclusiv salariu **248 891,52**

Intocmit _____ (SRL Invocom Prim)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Spitalul Clinic Republica T.Mosneaga)
(funcția, semnătura)